¶ Quid me felicem totiens iactastis amici.

¶ Qui. cecidit: stabili non erat ille gradus.

¶ Quid me felicem. hic boetius deplangit statū miserie
sue. apostrophando cātra micos. dicens. O amici mei qd
id est propter qd iactastis. id ē iactando dixistis me toties
felice. frustra. n. hoc dixistis. q̄ felicitas mea nō erat stabili-
lis. qd p̄ ex hoc q̄ ego cecidi. & iste q̄ cecidit de p̄sp̄erita-
te i aduersitate nō erat i stabili gradu p̄sp̄eritatis. **¶** No-

tandum duplex est felicitas politica q̄e consistit bonis ex-
terioribus. & talis non est stabilis: sicuti nec bona exte-
riora. Alia est felicitas speculatiua. que consistit i actu sa-
pientie. s. i speculatiōe substantiarū separatarū. & talis felici-
tas ē stabilis & imutabilis cum sit bonū optimū. p̄leber-
rimum. delectabilissimum ex primo ethicozum.

¶ Prosa prima.

¶ Ec dum mecum tacitus ipse. reputarem
querimoniamq̄ lachrymabilem stili offi-
cio designarem: astutisse mihi supra verti-
cem visa est mulier reuerendi admodum vultus
oculis ardentibus: & ultra cōmunem hominum va-
lentiam perspicacibus: colore viuido: atq̄ ierbau-
sti vigoris: quamuis ira cui plēa foret vt nullo mo-
do nostre crederetur etatis. statura discretioris
ambigue. nam nunc quidem ad cōmunem se-
se hominum mensuram. cohibebat. nūc vero pul-
sare celum summi verticis cacumine videbatur.
que cum caput altius extulisset: ipsum etiam ce-
lum penetrabat: sese respicientiumq̄ hominū fru-
strabatur intuitus.

¶ Prosa prima primi libri.

¶ Ec dum mecum tacitus ipse. Hic incipit prosa prima
huius primi libri i qua boetius introducit p̄biam sup-
suā miserā solantem. **¶** Cibi nota q̄ boetius dolens & ip-
sa p̄bia ipsam solans nō sunt aliud iust animū dolens ex
oppressiōe sensualitatis. & rō solans ex vigore sapientie.
Et diuidit. primo ostendit boetius quōd p̄bia sibi apparuit. se-
cundo qd circa ipsum egerit. scda ibi. Que vbi poeticas
mulas. **¶** Primo describit apparitionem philosophie quo
ad tps & ad locum. & describit eius dispositiōes quo ad
tū: quo ad aspectū: quo ad colorē & vires: & quo ad eta-
tem. Secdo describit p̄biam q̄ntum ad habitum exteriores
Tertio quo ad ornamenta & insignia q̄ manibus gestabat se-
cunda ibi. vestes erant. Tertia ibi. Et verba qd dicit pri-
mo. Dū ego Boetius. hec q̄ supra i metro dixi tacitus me-
cum reputarem. i. cogitarem. & querimoniam lachrymabilem
id est puocantē ad lachrymas designare. id est describere
officio stili. visa est mihi mulier astutisse supra verticē. id est
supra caput. admodum id est valde reuerendi vultus. ocu-
lis ardentibus & sp̄icacibus. i. clara. vtra cōmunē valenti-
am hominum. id est vltra homines. q̄ apparuit i colore viuido
id est delectabili. & apparuit mihi tanq̄ ierbauisti. id ē i cō-
sumpti vigoris. q̄uis ipsa foret ita plena eni. id est duratio-
nis vt nullo modo crederet esse iuste etatis. statura ei ambig-
ue. id est dubie discretioris id est cognitiōis. Nam nūc. id
est aliqui cohibebat. id est exten debet se ad cōmunē men-
surā hominum. id est longiudine. nunc id est aliqui videbatur
pulsare. id est attingere celū cacumine summi verticis. id ē
altitudine capitis. q̄ cū caput altius extulisset ipsū etiam ce-
lum sua longitudine penetrabat. **¶** Notandū. q̄ boetius
describit philosophiā sibi apparuisse sub specie mulieris
q̄ philosophia apud grecos. & sapientia apud latinos est
generis feminiui. vel ideo quia sicut mulier infantes lacte
nutrit: sic philosophia mū? p̄fectos nutrit facilib? doctri-
nis. **¶** Vel ideo q̄ boetius erat eger. **¶** Mulier autem: magis
est cōpassiua & magis habilis ad solandū egrum q̄ vir.
Nam s̄m Salomones vbi nō ē mulier ibi ingemiscit eger
¶ Notandū stare ē crecto mō se habere. & q̄ p̄bia erigit
hominem ad delectatiōes intellectuales: facies cadere s̄ma-
les iō ipsa describit stetit & v̄ stetit supra verticē: q̄ p̄bi-
lophos est i aia intellectiua q̄ non habet organū i vertice
Nam aia intellectiua nullius organi corporalis est act? **¶** Vt
dē ideo stare supra verticē: q̄ de sup̄o cardine elapsa ve-
lit: vt dicit boetius tertia p̄ osa huius p̄mi. **¶** Notandū

gētem necant. **D**ominumq; mentes assuefaciūt morbo non liberant. At si quem prophanum ut alio solitum: nobis blandicie vestre detraherent minus moleste ferendum putarem. Nihil quippe in eo nostre opere lederentur. Hunc vero eleaticis atq; academicis studiis enutritum alexistis. Sed abite potius syrenes vsq; in certum dulces, in eisq; eum musis curandum sanandūq; relinquit. boetius. **H**is ille chorus increpitus de lecti humi mestior vultum confessusq; rubore ve recundiam timen tristis excessit.

Que vbi poeticas musas. **H**ostiq; Boetius ostendit quō pbia sibi apparuit. **H**ic ostendit quid circa ipsum egerit. et primo ostendit quō musas poeticas fugauit. secūdo ostendit quō ipse de hoc obstupuit. tertio quō pbia sibi appropinquas statum eius deplaxit. secūda ibi. At ego. tertia ibi. Tum illa. Dicit primo que supple pbia. vbi pro post q; vidit poeticas musas assistentes in fo thoro. id est lecto q; Boetius tanq; eger i lecto decubuit. et cū vidit musas dictantes verba. id est carmina. in eis fletib; ipsa pbia paulisper. i. aliquantulum. cōmota et inflammata. i. incensa. toruis luminibus. i. crudelibus vel terribilibus oculis. iquit quis pmissit has meretriculas scenicas. i. vmbrosas. accedere ad hanc egrum: que dolores eius nō modo. i. nō tantum. fouerent. i. sanarent. nullis remediis. i. medicamentis verum pro sed. alerent supple dolores eius dulcibus venenis. **H**ec sunt. n. muse: que in fructuosos spinis affectus. i. passionum necant. i. suffocant. vberē. i. fertilem fructū rationis. fructibus. i. in fructibus suis. et mentes hominum assuefaciunt morbo. nō liberant. **H**unc alloquitur inufas dicens. O muse vestre blandicie detrahisent nobis quem. id est aliquē virum prophanum. i. illiteratum. uti pro tanq; solitum. i. similem vulgo ego putarem id ferendū. i. patiendum. minus moleste quippe in hoc nihil lederent nostre opere. i. nostre sedulitates. sed vos alexistis nobis hominem hunc enutritum studiis. i. scientiis eleaticis. i. aristotelicis. atq; academicis. i. platoniciis. **H**unc fugat ead dicens. sed abite potius. i. recedite. vos syrenes. dulces vs que in certum. i. in mortē. et relinquit eum curandus meis musis. i. doctrinis salutiferis. **T**unc iste chorus. i. turba mularū increpitus. i. tedargutus. mestior. i. tristior: extrensus. vultum suum deiecit. i. inclinauit. humi. i. terre. et rubore confessus vrecundiam. tristis excessit. i. exiit. litem. i. domum in quo decubuit Boetius. **N**otādū q; ideo muse poeticę dicebātur assistere thoro boetii quia. **S**tuduit merite dolorem suū conferbere. Item pbia dicitur paulisper cōmota: per quod innuitur q; ira immoderata nō debet cadere in virum sapientem: quia virtus consistit in moderatio; passionum: unde licet irasci sit homini naturale: tamen irasci quando oportet: et vt oportet: et quantum oportet est hominis virtuosū et sapientis. **U**nde Seneca: quid crudelius ira. Similiter in de virtutib; cardinalibus. **E**sto tardus ad iram. Item interrogatio quādoq; fit causa ignorantie alieuius. aliquando vt ex respōsione facta aliquid probetur. quandoq; fit propter incertationem faciendam: et hoc vltimo modo pbia philosophia interrogat o. quis has scenicas meretriculas. **N**otādū q; notandum q; muse poeticę dicunt meretricule. sicut enis meretricē allicit hominem delectando nihil vtilitatis sibi cōferendo et cōmiscet se cuilibet non ex amore sed spūi ueri: ita poeticę non scribunt amore scientie: sed vt aliquid laudis vt premiū cōsequantur. et delectant ratione metri modicū vtilitatis cōferendo sed diuersas passiones. i. deducendo. **A**ppellat autem philosophia musas meretriculas scenicas: q; carmina poetica in scena cōsueuerunt pronunciarī tibi

nota q; scena dicebatur locus vmbrosus in theatr vbi ab seondebantur persone pūciātes carmina tragica vel comica. vnde scena interpretatur vmbriatio vel vmbra. **U**el ideo inuse poeticę dicuntur scenice. i. vmbrosas: quia sunt vmbra scientie non vera scientia cum obumbrēt mētes hominum. Item metrica descriptio doloris non sanat dolorem sed magis auget. q; cōsideratio miserie est pronocatiua tristitie. vnusquisq; autem cum diligentia considerat qd scribere vult. Item metrica descriptio de esse dulce. venenū. quia placet thocet. ratione metri placet q; propter recordationem doloris nocet. Item affectus est vehemens animi passio animi torquens. et verum iudiciū ratiōis impediens. Et sunt quatuor affectus animi gaudiū: dolor: spes: et timor: quia dñr in fructuose spine. quia suffocāt segetem rationis. que est scientia et virtus. **I**te licet de omni errore dolendū sit. potius tamen de errore sapientis q; insipientis. nam error sapientis alios exemplo corripit. error autem insipientis nō. quia ab insipiente nō traheret plū propter quod dixit Salustius: Omnia mala crepla a reb; bonis orta sunt. Ergo dicit pbia. magis esse dolendū de errore Boetii q; alterius prophanū. **I**tem scdm Huguitionem phanum ides ē quod tēplum. **I**nde prophanū. i. sacrilegus quasi procul a phano. i. a templo. **P**rophanū etiā dicitur quicquid nō est sacrum. vñ omnes layci et illiterati dñr prophanū quasi pcul a phano sapientie. **I**te scdm Huguitionem opera a opere est sedulitas in reb; agendis. Opera autē pbie ē intentio: vel labor: ad aliquid pbilosophicū addiscendū. Item eleyas est ciuitas grecie in qua studuit Aristoteles vñ studia sua dñr eleatica. Academia autem fuit ciuitas vel illa in qua studuit Plato. vnde studia sua dñr academica. vñ vsq; at studiis Boetii finem tritus. **I**tem pbia musas appellat syrenes. sicut. n. syrenes duce dñe cantus attrahit naues periclitando eas. sic muse delectatione metri alliciunt homines vel mentes hominum et rationem aliquo affectu submergunt et obscurant. **I**tem q; vna pbilosophia conuentu mularum erpulis. signatur q; vnus sapiens sua virtute et sapientia infinitos errores extinguit.

At ego cuius acies lachrymis mersa caligat vt nec dignoscere possem: quenam hec esset mulier tam imperiose auctoris tatis: obstupui: visq; in terram deixo quidnā deinceps esset actura epe ctare tacitus cepi.

At ego cuius acies. **H**ic Boetius ostendit quomō obstupuit de actu pbilosophie. dicens. At ego Boetius cuius acies. i. visio mersa lachrymis. celi tarat. i. obscura fuerat. vt nec possem dignoscere. i. iustigare. quenam. i. que esset hec mulier tam imperiose auctoris tatis. i. potentie ego obstupui. i. miratus fui et deixo. i. inclinato. visu in terrā tacitus cepi expectare. qdnam deinceps. i. consequēter esset actura circa me. **N**otādū. quia Boetius doluit de amissione rerum temporaliū. eius acies. i. ratio et intellectus caligat. ita q; non potuit cognoscere pbilosophiā.

Nota q; licet Boetius de actu pbilosophie obstupuit. tamen tacitus expectauit qd deinceps facere vellet per hoc innuens se esse talem qui consolationes acciperet qui enim refutant alios audire. nec audita ratione acquiescūt tales sibi ipsis obstaculum consolationis faciunt.

Tum illa propius accedens in extrema leuuli mei parte confedit: memiq; intrens vultus luctu grauem atq; in humum merore deiectus: his versibus de nostre mentis perturbatione conquesta est.

Tum illa propius accedens. **H**ic Boetius ostendit quomodo pbilosophia sibi appropinquans statum eius

deplaurit dicens. Tum illa philosophia accedens propi-
us confedit in extrema parte lectuli. id est cordis mei. et in
fucus meum vultum gravem. id est gravatum luctu. atq;
deiectum id est inclinatum. in humum. id est in terram. mero-
re. id est tristitia conquestu est bis versibus sequentibus de
perturbatione nostre mentis. **Nota** q; philosophia di-
citur sedisse in extrema parte lectuli. id est cordis Boetii.
Nam eum esset in tristitia et doleret propter amissiones re-
rum temporalium parum vel nihil sapientie habebat. et
quia tota cura eius erat circa terrena amissa. ideo dicitur
habuisse vultum merore deiectum in humum.

Metrum secundum primi libri.

**Eu quam precipiti mersa profundo
Mens habet et propria luce relicta
Tendit in externas ire tenebras:**

**Terrenis quotiens statibus acta
Crescit in immensum noxia cura.**

Metrum secundum primi libri.

b Eu quam precipiti mersa profundo. **Hic** incipit
metrum secundum huius primi libri. Quod vo-
catur metrum dactylicum a pede predominante. et
dicitur tetrametrum a numero pedum. a tertia quod est
quattuor quia quattuor pedes continet et dicitur yperca-
talecticum propter syllabam habundantem post duos pe-
des in medio versus. Terbi gratia. **Primo** pes e. **Deu**
q; secundus precipi. sed syllaba ti huius nominis precipi-
ti superabundat. tertius pes est mersa pro. quartus fundo
Similiter est in aliis. In hoc ergo metro. philosophia de-
plangit statum boetii dolendo perturbationem sue mentis
et facit duo **Primo** uniuersaliter philosophia deplangit
perturbationem mentis hominum. **Secundo** specialiter
conuertit planctum suum super Boetiam ibi. **Hic** quon-
dam. **Primo** dicit eu quam. id est quantum. mens ho-
minum habet. id est obscuratur. mersa precipiti profundo
id est cura rerum temporalium que precipitat hominem et
talis mens relicta propria luce. id est contemplatione. ten-
dit. id est laborat. ire in tenebras externas. id est in ignoran-
tias exteriores. hoc autem contingit homini. quoties sup-
ple mens acta. id est agitata. terrenis statibus. id est prospe-
ritatibus vel euentibus cura. id est sollicitudo rerum tem-
poralium. noxia. id est nociua. crescit in immensum. id est su-
pra modum.

Nota q; in nobis est duplex virtus rationalis et sensu-
alis. sensus autem semper aduersatur rationi. quia caro co-
cupiscit aduersus spiritum. et spiritus aduersus carnem.
cum autem sensualitas vincit rationem. tunc homo est in
malo statu regimini. et efficitur bestialis. Unde **Albertus**
super tertio de anima dicit. Turpe est nobis abicere regi-
men superioris et induere regimen inferioris virtutis qd
nobis comune est cum bestis. Ideo scribitur tertio ethico-
rum. in antiqua translatione valde conandum et laboran-
dum est nobis. Ut virtus nostra concupiscibilis subiecta
sit rationi quemadmodum enim pueri peruersi videntur si no-
a suis pedagogis fuerint eoacti ad recte viuendum. sic ap-
petitus sensualis ducit nos ad insolentiam. nisi regula ra-
tionis fuerit coartatus. plures autem homines sequuntur
sensualitatem q; rationem. insudantes bonis exterioribus
et delectationibus sensualibus. per que impediuntur in spe-
culatione et cognitione summis bonis.

Nota q; philosophia hoc deplangens dicit in metro. **Hic**
q; precipiti. **Item** cum anima ingerit se curis reru tem-
poralium profunde precipitatur et habet. quia a cognitio-

ne rerum et sui creatoris destituitur et destituta cadit in te-
nebras externas. id est in ignorantias exteriores. **Tibi** no-
ta q; duplex est ignorantia quedam naturalis que est in i-
uentibus et deceptis. et vocatur ignorantia interna. quia
ex naturali defectu contigit. alia est ignorantia que causa-
tur ex negligentia hominis quando felicitatur circa exte-
riora. et talis dicitur externa. quia est extra naturam. **Qua**
dicit q; omnes homines naturaliter scire desiderat. **Primo**
ma ignorantia cum sit naturalis non est viciosa. quis tur-
pes a natura nemo increpat neq; bonos laudat. **Secunda**
est viciosa cum sit per hominis negligentiam de quo loq-
tur **Boetius** secundo huius u. prosa quinta. Ceteris ani-
mantibus sese ignorare natura est. hominibus vero vicio
venit. **Item** dicit noxia cura. Unde **Seneca** in proverbi-
is. Magnam partem perturbationis sibi dedit. qui exte-
rioribus se iniecit. **Item** ratio et intellectus dicuntur lux
hominis. quia illuminat hominem ad cognitionem crea-
ture et creatoris. dicuntur autem propria lux hominis quia
solum genus hominum viuunt arte et ratione et probentio
metaphysice.

Hic quondam celo liber aperto:

Suetus in ethereos ire meatus:

Vernebat roseis lumina solis.

Visebat gelide sidera lune.

Et quecumq; vagos stella recursus.

Exeret varios sicra per orbes.

Compressam numeris victor habebat.

Hic quondam celo liber aperto. **Hic** philosophia spe-
cialiter conuertit se ad deplangendum Boetium. et primo
ostendit quanta contemplatione Boetius quondam vige-
uit. **Secundo** ostendit quomodo destitutus a tali contem-
platione solum de terrenis cogitabat. ibi. **Nunc** iacet effe-
ro. **Primo** philosophia comendat Boetium ab Astro-
nomia. **Secundo** a naturali philosophia. **Tertio** a meta-
physica. **Secunda** ibi. Quinetiam causas. **tertia** ibi. **Quis**
voluat stabilem. **Primo** dicit Boetius. quondam liber.
id est solutus a cura rerum temporalium. celo sibi aperto
per cognitionem. **Suetus** fuit ire per rationem. in orbem
incatus. id est in motus corporum celestium. et ipse cerne-
bat. id est speculabatur. **lumina**. id est radios rosei solis. **vi-**
sebat. id est cum desiderio videbat. **sidera**. id est constella-
tiones. **gelide**. id est frigide lune. et ipse boetius. victor igno-
rantie. habebat omnem stellam comprehensam numeris.
id est certis computationibus. quecumq; stella. erratica. ex-
erret. id est operatur. vagos. id est varios recursus. nunc p-
grediendo. nunc regrediendo. stella in quas sicra. id est mo-
ta. per varios orbes. id est circulos.

Nota q; animo liberato a curis exterioribus concessu
est philosophari. Ideo quedam artes dicuntur liberales.
quia filii liberorum. id est nobilium qui cranliberati a cu-
ris temporalibus talibus artibus vacabant. Ideo dicit
philosophia q; boetius quondam liber. etc.

Nota q; dicit celo aperto. licet homo planetas celi cor-
poraliter non attingat tamen speculatione comprehendit.
hoc pulchre tangit **Trismegistus**. dicens. Ad agniti mi-
raculum est homo et animal honorandum. hic anima in-
tellectiva a naturam dei transit quasi ipse dens sit. **Hic** q;
naturam anime diis est conianctus. hic demonum genus
nouit. terram colit. elementis commiscetur acumine men-
tis in mari profunda descendit. celum quod videtur al-
tissimum animi sagacitate metitur. Intentionem animi
eius nulla aeris caligo confundit. nec terre densitas eius
operationem impedit. uon aque profusio. inspectum et
us obtundit.

Nota q; sol in ortu suo apparet roseus ppter vapores
impositos inter visus nostros et sole. **Ma** albu visus p; famu

apparet rubrum. Etiam licet in meridie vapores sint in
terpositi: non tamen apparet tunc rosens: eo qd illi vapores
non sunt grossi s; subtiliati calore solis. **Nota** philoso
phia dicit lunam esse gelidam: qd non est intelligendū for
maliter: quia prime qualitates que sunt calidū. frigidū
humidū. siccum. non habent locū in corporibus celesti
bus: cum non recipiant peregrinas impressiones. sed dici
tur luna gelida virtualiter vel effectiue: quia frigus & etiā
humores efficit in inferioribus: propter qd noctes quibus
luna preest sunt gelidiores & humidiores magis diebus.
Nota qd planete dicuntur habere vagos recursum: qd
mouentur duplici motu: scilicet primi mobilis ab oriente
te in occidentem & proprio motu ab occidente in orientem
vel ideo quia quandoq; apparent nobis stationarii: quan
doq; retrogradi. quandoq; propinqui. quandoq; aliqua
liter remoti. **Nota** qd stella erratica dicitur flexa .i. mo
ta per varios orbis circulos: scilicet deferentis & cyceli
ratione quorum circuloz nunc dicuntur progressiui.
nunc retrogradi. nunc stationarii vt dictum est. & habet vi
deri in theorica planetarum vel astronomia.

Quinctiam causas: vnde sonora

Flamina sollicitent equora ponti.

Quis voluat stabilem spiritus irrbem.

Vel cur hesperias sydus in vndas

Lasarum rutilo surgat ab ortu.

Quis veris placidas temperet horas:

At terras roseis floribus ornet.

Quis dedit vt pleno fertilis anno

Autumnus grauidis influat vuis

Rimari solitus: atq; latentis

Nature varias reddere causas.

Quin etiam causas. **Hic** comendat eum ex parte natu
ralis philosophie dicens. Quinctiam pro certo. Boetius
solitus fuit rimari idest inquirere causas vnde idest ppter
quas causas. sonora flamma idest sonorozi venti sollicitēt
idest perturbent: equora idest planicies. ponti idest maris
quasi diceret. Boetius sciuit causas generationis ventoz
qui comouent ipsum mare. **Nota** qd ex libro methauro
rum patet qd ventus generator ex vapore calido & sicco ele
uato per calorem solis qui perueniens ad locū nubiu fri
giditate nubis repercutitur: & repercussus fertur in latus
& facit sonum impellendo aerem. & quia aqua faciliter ē di
uisibilis de facili cedit & reuerberatur per ventos. Vel ali
ter post intelligi. Antiqui enim dixerūt qd ideo venti tur
bant mare. quia in ipso mari generantur venti qui nō cre
ant. sed faciunt fluxum maris. s; hec opinio non sit vera
quia mare fluit & refluit tempore determinato sicut bis in
die naturali. venti autem generantur tempore indetermi
nato. **Quis** voluat stabilem. **Hic** philosophia comen
dat Boetius a methaphisica & iterato a naturali philoso
phia dicens Boetius etiam solitus fuit rimari quis spiri
tus idest intelligentia: voluat motu diurno stabilem orbis
firmamenti. vel etiam cur sydus solis vlt aliud habens or
tum & occasum. caluruz in hesperias vndas idest i aquas
maris occidentalis surgat idest iterum oriatur. **Ortu** ruti
lo idest ab oriente splendido. quasi dicat Boetius solit
erat inquirere cur stelle que in occidente videntur occide
iterum resurgant in oriente. etiam erat solitus rimari qd
temperet placidas horas veris idest teporis vernalis. vt
ornet terram roseis floribus. Quis dedit idest ordinauit.
vt autumnus fertilis anno. pleno idest secūdo influat idest
influentiam faciat grauidis vuis idest botris repletis. etiā
erat solitus reddere idest assignare. varias causas latentis
nature idest rerum naturalium. **Nota** omne: quod mo

uetur ab alio mouetur. ex septimo phisicozū: ergo celi ab
alio mouetur. Adouctur autem celum duplici motore p
commentatozem. 12. methaphisice: ab vno coniuncto & ap
propriato qui vocatur intelligentia a quo mouetur effecti
ue ab alio motore separato qui est deus. a quo mouetur
ratione finis. Item dicit orbem celestem esse stabilem. licet
enim moueatur & mutet locum secundum partes non ta
men secundam totum & quantum ad hoc dicitur esse sta
bilis idest immobilis. Item causa quare stelle que occi
dunt iterū orientis est alia nisi motus circularis primi mobil
q secū rapit omnes stellas tam mixtas q; erraticas. Item he
esperus est stella que de vespere sequitur solem occidentem
a qua stella mare occidentale dicitur hespericum mare eo
qd sol & hesperus ibi se mergant. nō qd ita sit. sed quia vul
gares sic opinantur. cum enim stelle occidunt ppter iteipo
sitionem maris inter visum & stellas videntur stelle mergi
si in mare. Item tempus vernale dicitur placidum.
quia est conueniens vite hominis. Est enim tempus ve
ris calidum & humidum in quibus consistit vita ex libro
de morte & vita. Et ideo illo tempore produciuntur flores
Nam materia florum est humidum aqueum subtile bene
coctum a calido aereo. quia igitur in vere dominatur cali
dum aereum & humidum aqueum subtile quod parua in
diget digestionē: ideo in vere cuius calor temperatus est:
flores produciuntur. Item vitis multuz habundat de
humido aqueo & grosso: cuius signum est: quia tempore
putationis distillat ab eis quasi humidum lacrimabile
tale autem humidum multum grossum resistit digestionē
ideo vne ad maturitatem tarde proueniunt: scilicet tēpe
re autūni. Item Boetius consuevit reddere causas la
tentes rerum naturalium: quod fuit iudicium felicitatis
Nam sicut Virgilium. Felix qui potuit rerum cognoscere
causas.